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Suomen Reserviupseeriliitto ry

Lausunto

15.05.2025

Asia:  VN/10302/2025

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle jalkaväkimiinojen käytön, 
varastoinnin, tuotannon ja siirron kieltämisestä ja niiden hävittämisestä tehdyn 
yleissopimuksen (Ottawan sopimus) irtisanomiseksi ja siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Viite: Asia: VN/10302/2025. Ulkoministeriön lausuntopyyntö 17.4.2025

Aihe: Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle jalkaväkimiinojen käytön, varastoinnin, 
tuotannon ja siirron kieltämisestä ja niiden hävittämisestä tehdyn yleissopimuksen (Ottawan 
sopimus) irtisanomiseksi ja siihen liittyviksi laeiksi

Hallituksen esitys eduskunnalle jalkaväkimiinojen käytön, varastoinnin, tuotannon ja siirron 
kieltämiseksi ja niiden hävittämisestä tehdyn yleissopimuksen irtisanomiseksi ja siihen liittyviksi laiksi

Suomen Reserviupseeriliitto ry (RUL) kiittää mahdollisuudesta lausua otsikossa mainitusta asiasta. 

Hallituksen esitys on tärkeä, tarpeellinen ja ajankohtainen nykyisessä turvallisuuspoliittisessa 
tilanteessa. Suomen puolustusvoimien tehtävistä ensimmäinen ja tärkein on Suomen sotilaallinen 
puolustaminen, johon kuuluu maa-alueen, vesialueen ja ilmatilan valvominen sekä alueellisen 
koskemattomuuden turvaaminen. Kaikkia Suomen sotilaalliseen puolustamiseen liittyviä päätöksiä 
tulee arvioida sen perusteella, parantavatko ne kykyämme puolustaa maata vai eivät.

RUL pitää hallituksen esitystä, joka koskee jalkaväkimiinojen käytön, varastoinnin, tuotannon ja 
siirron kieltävän yleissopimuksen (Ottawan sopimus) irtisanomista ja siihen liittyviä lakeja, 
kannatettavana.
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RUL vastusti jo vuonna 2011 Suomen liittymistä Ottawan sopimukseen muun muassa eduskunnan 
puolustusvaliokunnalle antamassaan lausunnossa. Liiton näkemyksen mukaan sopimus, joka kieltää 
jalkaväkimiinojen käytön, varastoinnin ja tuotannon, heikentää Suomen puolustusta eikä ole 
taloudellisestikaan perusteltavissa.

Silloin esitetyt perusteet, miksi Suomen ei olisi pitänyt liittyä Ottawan sopimukseen, ovat edelleen 
valideja, kun pohditaan sopimuksen irtisanomista. 

Jalkaväkimiinojen kieltäminen heikentää Suomen puolustuskykyä

o Suomen geopoliittinen asema ja puolustusratkaisu ovat ainutlaatuisia Länsi-Euroopassa.

o Jalkaväkimiinat ovat puolustusase, joiden avulla voidaan merkittävästi vaikeuttaa vihollisen 
tunkeutumista pitkien maarajojen yli tai saariston kautta.

Jalkaväkimiinat sopivat hyvin reserviläisarmeijalle

o Miinat ovat helppokäyttöisiä, edullisia ja oikein käytettyinä tehokkaita puolustuksellisia 
jalkaväen aseita.

o Miinojen tehokas käyttö edellyttää suurilukuisia sodan ajan joukkoja, joita 
reserviläisarmeijalla on.

o Miinoja käytetään suunnitelmallisesti ja hyvin koulutetut sodan ajan joukot osaavat myös 
poistaa ne, kun uhka on ohi.

Ottawan sopimus ei ole kattava 

o Sopimusta eivät ole allekirjoittaneet tai ratifioineet esimerkiksi Venäjä, Kiina, Intia, Pakistan, 
Yhdysvallat, Israel, Egypti, Syyria, Libanon, Iran, Etelä-Korea, Pohjois-Korea, Kuuba ja Vietnam. 

o EU-maista Puola, Latvia, Viro ja Liettua ovat jo irtautuneet tai valmistautuvat irtautumaan 
sopimuksesta.

Hallituksen esitys perustuu turvallisuusympäristön heikkenemiseen. Valmistelu on esitetty selkeästi 
ja vakuuttavasti. Suomen puolustuksen näkökulmasta on ratkaisevaa, että Venäjä ei ole sitoutunut 
Ottawan sopimukseen missään vaiheessa. 

Suomen voi jatkossakin jatkaa tukeansa humanitaariselle miinatoiminnalle, vaikka Ottawan 
sopimuksesta irtisanouduttaisiinkin. 

Suomi voi jatkossakin tukea humanitaarista miinatoimintaa, vaikka irtautuisikin Ottawan 
sopimuksesta. RUL ei näe esityksen hyväksymiseen liittyvän merkittävää mainehaitan riskiä. Suomen 
geopoliittinen asema, Venäjän aggressiivinen käyttäytyminen naapurimaitaan kohtaan sekä miinojen 
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suunnitelmallinen ja vastuullinen käyttö tekevät Suomen linjauksen ymmärrettäväksi ja 
hyväksyttäväksi.

Kokonaisuudessaan lakiesitys on hyvin perusteltu ja sen eduskuntakäsittely tulisi käynnistää 
mahdollisimman pikaisesti.  

Suomen Reserviupseeriliiton puolesta

Aaro Mäkelä                 Janne Kosonen

Puheenjohtaja                 Toiminnanjohtaja

Suomen Reserviupseeriliitto Suomen Reserviupseeriliitto

***

Suomen Reserviupseeriliitto on vuonna 1931 perustettu reserviupseereiden valmiuksia kehittävä 
aatteellinen ja toiminnallinen maanpuolustusjärjestö. Liiton 290 jäsenyhdistyksessä on 28.000 
henkilöjäsentä. 

Kosonen Janne
Suomen Reserviupseeriliitto ry


